
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 322 del 14/07/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE DEL SINDACO AVV. GIUSEPPE CASSI' A SIRACUSA, 
MERCOLEDI' 15 LUGLIO 2020.   

La sottoscritta Maria Iacono, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore I dott. Francesco Lumiera, la seguente proposta 
di determinazione:

Premesso che il sindaco avv. Giuseppe Cassì, giorno 15 luglio p.v. si recherà a Siracusa, per 
partecipare alla presentazione del nuovo servizio Barocco Line di Trenitalia, il treno regionale 
che permetterà anche nei giorni festivi il collegamento con le principali città della Val di Noto: 
Siracusa, Noto, Scicli, Modica, Ragusa Ibla, Ragusa, Dannafugata. Il programma dell’evento 
prevede il taglio del nastro presso la Stazione alla presenza dell’assessore regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità on. Marco Falcone e del Direttore Divisione Passeggeri 
Regionale Trenitalia Sicilia Silvio Damagini;         

Atteso che si recherà a Siracusa con l’autovettura di servizio;

Ritenuto che non occorre impegnare alcuna spesa;

-con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;

Dare atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
2020-2022;



Pagina 2/3

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai 
dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

                                                               DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente 
richiamate:

1) di prendere atto che il sindaco avv. Giuseppe Cassì mercoledì 15 luglio p.v. si recherà a 
Siracusa per partecipare alla presentazione del nuovo servizio Barocco Line di Trenitalia, il 
treno regionale che permetterà anche nei giorni festivi il collegamento con le principali città 
della Val di Noto: Siracusa, Noto, Scicli, Modica, Ragusa Ibla, Ragusa, Donnafugata. Il 
programma dell’evento prevede il taglio del nastro presso la Stazione alla presenza 
dell’assessore regionale delle Infrastrutture e della Mobilità on. Marco Falcone e del Direttore 
Divisione Passeggeri Regionale Trenitalia Sicilia Silvio Damagini;         

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3) di nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la sig.ra 
Maria Iacono dell’ufficio di Gabinetto del Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Iacono Maria Concetta 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 14/07/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


